
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Brabants Apothekers Forum. Voor een professionele en toekomstgerichte ondersteuning van de apotheek 

   Leopold-I-straat 24 – 3000 Leuven 
 

tel. 016 23 88 19 fax 016 23 93 57 e-mail : info@baf.be  web: www.baf.be 
 

BRABANTSE TARIFERINGSBERICHTEN 
SEPTEMBER 2023 

Narcoreg – online applicatie ter vervanging van verdovingsbonnen 
 
Vanaf 1 september worden de papieren verdovingsbonnen definitief vervangen door Narcoreg.be, 
de nieuwe online applicatie van het FAGG. Er was de afgelopen tijd een overgangsperiode 
voorzien, om vertrouwd te geraken met het systeem. We herinneren er ook nog eens aan dat het 
FAGG een handleiding en een infofiche ter beschikking heeft gesteld. 
 
Volgende zaken i.v.m. het gebruik van de applicatie willen we hierbij nog even benadrukken: 

- De applicatie is voorlopig enkel toegankelijk voor apothekers en dus niet voor 
apotheekassistenten. Het FAGG is zich ervan bewust dat dit een aandachtspunt is, en werkt 
eraan om de toegang voor niet-apothekers in de toekomst mogelijk te maken. 

- De toegang voor adjuncten en vervangers moet steeds geconfigureerd worden vanuit het 
profiel van de titularis van de apotheek.  

- Inloggen via het eHealth-certificaat is vooralsnog niet beschikbaar voor de apotheken. 

Momenteel moet er gebruik gemaakt worden van een authenticatietoken verkregen via 

eID of ItsMe. Deze situatie brengt uiteraard beperkingen met zich mee, daarom wordt er 

bekeken hoe dit in de toekomst kan verbeterd worden.  

- De overdrachtsverklaring in de online applicatie kan achteraf (gegroepeerd) gedaan 
worden, maximaal 30 dagen na ontvangst of verzending van de verdovingsmiddelen. 

Somatropine: belangrijke attestwijzigingen + overgangsperiode 
 
Vóór 1 september 2023 waren de farmaceutische specialiteiten op basis van het recombinante 
groeihormoon somatropine (Genotonorm®, Norditropin®, Omnitrope® en  Saizen®) vergoedbaar 
volgens de voorwaarden hernomen in de volgende paragrafen:  

- Voor de pediatrische indicaties: 410101, 410104, 3180101, 3180102, 3180300, 3260100, 
3590101, 3590102, 10060101, 10060102, 10510000  

- Voor de volwassen indicaties: 410200, 3180200, 3260200, 3590200, 10060200  
 
Vanaf 1 september 2023 zijn deze specialiteiten enkel nog vergoedbaar in de volgende 2 nieuwe 
paragrafen:  
- 12200000: voor de rechthebbenden die de volwassen lengte nog niet bereikt hebben 

- 12210000: voor de rechthebbende die de volwassen lengte bereikt hebben  
 
Het zal vanaf 1 september niet meer mogelijk zijn om nieuwe aanvragen tot vergoeding in te 
dienen of verlengingen aan te vragen voor de oude paragrafen. 

https://idp.iamfas.belgium.be/fasui/chooseCredential/
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fcdn.flxml.eu%2Flt-2186650742-f061b8559220c2a4594d24769be45549a775e413d7751416&data=05%7C01%7Cmelanie.peeters%40klav.be%7Cc7dfe0bcd6be4f4c3df208db935a3225%7C0210e928ddab4fc1844497bbab4feaf4%7C0%7C0%7C638265787835602163%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=H5jiZm3cyL0qtuvm8PWw580%2BUguCOqKfamjSxTpQGtk%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fcdn.flxml.eu%2Flt-2186650744-f061b8559220c2a4594d24769be45549a775e413d7751416&data=05%7C01%7Cmelanie.peeters%40klav.be%7Cc7dfe0bcd6be4f4c3df208db935a3225%7C0210e928ddab4fc1844497bbab4feaf4%7C0%7C0%7C638265787835602163%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=FHSWZvm%2Ffe3JAOF%2Bsk2nH%2BmvSRgeHZHx%2FwW29ow0qOs%3D&reserved=0


2 

Brabantse Tariferingsberichten – september 2023 
 
 

Om echter een zo klein mogelijke impact te hebben op de patiënten met een lopend attest in de 
oude paragrafen, is er een overgangsperiode van 12 maanden voorzien. Concreet betekent dit dat 
alle machtigingen afgeleverd voor deze paragrafen en met een begindatum vóór 1 september 
2023, hun geldigheid behouden tot de einddatum die initieel vermeld werd op de machtiging 
afgeleverd door de adviserend-arts en dit ten laatste tot 31 augustus 2024.  
 
Let op: voor de afgeleverde attesten in de oude paragrafen voor de volwassen indicaties wordt er 
geen einddatum vermeld op de attesten (model d – ‘levenslang’). Hier geldt de einddatum van 31 
augustus 2024 eveneens! Voor deze patiënten moet dus ook binnen het komende jaar een nieuw 
attest in de nieuwe paragraaf worden aangevraagd. 
 

Najaarsvaccinatie door de apotheker 
 
COVID-vaccins  
De tarifering van de voorbereiding/aflevering en toediening van COVID-vaccins gebeurt nog steeds 
als volgt:   

• voorbereiding en aflevering van een COVID-19-vaccin:  
honorarium € 3,22 - CNK 5521-729  

• toediening van een COVID-19-vaccin aan een patiënt:  
honorarium € 15,50 - CNK 5521-711  

De vergoeding voor het toedienen van het vaccin dekt alle kosten die rechtstreeks of 
onrechtstreeks verband houden met de uitvoering ervan, zoals de ontvangst van het vaccin, de 
opslag ervan, de inenting zelf en de registratie van het vaccin.  
Voor meer uitgebreide informatie rond de vaccinatiecampagne verwijzen we je graag door naar   

• voor Vlaamse apotheken: de websites van APB en VAN  
• voor Brusselse apotheken: de website van APB en projectpagina VacciPharma  
• voor Waalse apotheken: de website van APB   

  
Griepvaccins  
Het toedienen van de griepvaccinatie in de apotheek moet nog worden goedgekeurd door het 
parlement; dat gebeurt wellicht in de maand september. De precieze modaliteiten – en daarmee 
dus ook het honorarium – moeten nog officieel worden bepaald. Houd onze kanalen dus in het 
oog. 
  
Aan de terugbetalingsvoorwaarden zijn er geen wijzigingen ten opzichte van vorig jaar. We vatten 
dit nog even samen:  
  
Alpharix® - Vaxigrip® - Influvac®: terugbetaald binnen paragraaf 700000  
Categorie A  
Groep 1: Personen met risico's op complicaties:  
1. Alle zwangere vrouwen ongeacht de fase van de zwangerschap ;  
2. Alle patiënten vanaf de leeftijd van zes maanden die lijden aan een onderliggende chronische 
aandoening van de longen (inclusief ernstige astma), het hart (uitgezonderd hypertensie), de 
lever, de nieren, metabole aandoeningen (inclusief diabetes), een BMI hoger dan 35, 
neuromusculaire aandoeningen, hemoglobinopathie of immuniteitsstoornissen (natuurlijk of 
geïnduceerd) ;  
3. Alle personen vanaf 65 jaar ;  

https://pharmacy.brussels/project/vacci-pharma/
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4. Personen die in een instelling verblijven ;  
5. Kinderen vanaf 6 maanden tot 18 jaar die een langdurige acetylsalicylzuurtherapie ondergaan.  
  
Groep 2:  
Personen werkzaam in de gezondheidssector  
  
Groep 3:  
1. Personen die onder hetzelfde dak wonen als de risicopersonen uit groep 1 ;  
2. Personen die onder hetzelfde dak wonen als kinderen jonger dan 6 maanden.  
  
Categorie B  
Alle personen tussen 50 en 65 jaar, zelfs als ze niet aan een risicoaandoening uit groep 1 lijden.  
  
Categorie C  
Professionele kwekers van gevogelte en/of varkens en hun gezinsleden die onder hetzelfde dak 
wonen en voor personen die beroepshalve dagelijks in contact komen met levend gevogelte en 
varkens.  
  
Efluelda®: terugbetaald binnen paragraaf 11050000   
a) Het vaccin komt in aanmerking voor vergoeding bij rechthebbenden vanaf de leeftijd van 65 
jaar, en indien ze wordt voorgeschreven voor rechthebbenden die:  

• zich bevinden in de residentiële zorg (woonzorgcentra, centra voor herstelverblijf, 
centra voor kortverblijf, centra voor dagverzorging en dagopvang, 
assistentiewoningen);  
• OF verblijvend in een andere vorm van instelling.  

b)  De machtiging tot vergoeding wordt toegekend voor een vergoedbare verpakkingen per nieuw 
griepseizoen.  
c) De vergoeding is onderworpen aan de voorafgaande afgifte van een aanvraagformulier aan de 
adviserend arts, waarvan het model in bijlage A bij deze paragraaf is opgenomen, ingevuld door de 
voorschrijvende arts, die zodoende bevestigt dat alle voorwaarden, vermeld in punt a) hierboven 
vervuld zijn vóór de instelling van de behandeling.  
  
Hoe lever je deze griepvaccins af aan remgeld? 
 

 › Ofwel met een voorschrift van de arts, waarop de vermelding "derdebetalersregeling van 
toepassing" staat.  

 

› Ofwel zonder voorschrift van de arts. Als apotheker kan je het vaccin voorschrijven wanneer:  
• Het vaccin wordt afgeleverd in een openbare apotheek (deze maatregel is niet 

geldig in de ziekenhuisapotheek).  
• Het vastgelegde voorschrijfprotocol wordt gevolgd:  

o De leeftijd van de patiënt controleren.  
o Checken of er geen gevaarlijke allergieën zijn.  
o Inlichten over de bewaring van het vaccin.  

• De aflevering wordt geregistreerd in het voorschriftenregister zodat de informatie 
beschikbaar is in het Gedeeld Farmaceutisch Dossier (GFD) van de patiënt.   
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• De apotheker stelt een voorschrift op door op naam af te leveren en het pseudo-
RIZIV-nummer 1-00001-06-999 te gebruiken als "voorschrijver".   

  
Als apotheker ben je verantwoordelijk om de patiënten te identificeren, te sensibiliseren en te 
beslissen om het griepvaccin al dan niet aan remgeld af te leveren. Hiertoe kan je eventueel 
gebruiken maken van een alert in de software die helpt om risicopersonen op te sporen.  

 

TER HERHALING: Stomamateriaal – bijlage 93 bij hernieuwingen 
 
Let op: ook bij hernieuwingen is het belangrijk dat de bijlage 93, samen met de bijlage 13ter, door 
de apotheker binnen de 40 dagen na de aflevering naar de mutualiteit wordt verstuurd. 
In volgende gevallen is een hernieuwing noodzakelijk: 

- Een nieuwe stoma 
- Een operatie aan een bestaande stoma 
- Een verandering van de situatie (convex, concaaf, of uitzonderlijke situatie) 
- Hernieuwing voor convex, concaaf of uitzonderlijke situatie, nadat het vorige 

voorschrift is vervallen 
o convex of concaaf systeem: het voorschrift moet elk jaar vernieuwd worden 
o uitzonderlijke situatie: het eerste voorschrift is maximaal 6 maanden geldig. 

Eventuele vernieuwingen zijn maximaal 2 jaar geldig. 
- Een eerste set voor manuele irrigatie 
- Een eerste irrigatiepomp, nadat een patiënt 6 maanden manuele irrigatie heeft gedaan. 

 

TER HERHALING: Archivering voorschriften 
 
Graag willen we nog eens met aandrang vragen om voor alle afleveringen de elektronische 
voorschriften af te halen en te archiveren, dus ook de voorschriften voor zuurstof, hoofdstuk 
IVbis, bandagisterie, …   
Zeker voor de voorschriften waarvoor de tariferingsdienst een aparte manuele facturatie doet, 
zoals hoofdstuk IVbis en bandagisterie, is het soms nodig om een afdruk van het voorschrift mee 
te sturen naar de mutualiteit.  Als het voorschrift in de apotheek correct gearchiveerd werd, 
kunnen wij dit makkelijk doen zonder jou daarvoor lastig te moeten vallen. Contacteer eventueel 
je softwarehuis indien je hierbij hulp nodig hebt. 
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Betaling afleveringen in kader van Hoofdstuk IVbis 
 
Sommige patiënten hebben recht op terugbetaling van bepaalde ingevoerde geneesmiddelen, dit 
wordt beschreven in hoofdstuk IVbis. De reglementering en betrokken specialiteiten kan je hier 
terugvinden. Onder andere Amantadine, Ospolot, Gonasi en Dantrium vallen onder deze 
reglementering.    
De facturatie van deze specialiteiten verloopt niet via het tariferingsbestand maar de 
tariferingsdienst kan deze voor jou uitvoeren (geef deze apart mee in een zakje met rode strepen: 
(afschrift van elektronisch) voorschrift, kopie aankoopfactuur, attestnummer).  
Let op!  De betaling van dit tegoed gebeurt rechtstreeks door de mutualiteit op het 
rekeningnummer van de apotheek en komt niet van de tariferingsdienst.  Deze betaling dien je dus 
zelf op te volgen!  Bij je maandelijkse afrekening vind je daarom telkens een kopie van de factuur 
die wij overmaakten aan de mutualiteit.  
 

Webinars over ‘full-FMD’ in de apotheek 
 
Sinds 1 juli 2023 is het Belgisch ‘National Medicines Verification System’ (NMVS) via een ‘National 
Alert Management System’ (NAMS) aangesloten op het ‘European Alert Management System’ 
(EAMS). Een real time behandeling van de EU-FMD alerts in de afleveringsoftware in de apotheek 
wordt daardoor mogelijk. Het FAGG heeft daardoor besloten om binnen een aantal maanden over 
te gaan naar een volledige implementatie van de EU-FMD. 
 
BeMVO (Belgian Medicines Verification Organisation) organiseert daarom een aantal informatieve 
webinars voor apothekers (de webinar duurt 40 minuten, je kan je hier inschrijven). Op 8 
september zal de opname van deze webinars ook beschikbaar zijn op de BEMVO website. 
 
Uiteraard zullen wij dit ook opvolgen en in onze volgende nieuwsbrief meer informatie geven. 
 

Nieuwe terugbetalingen vanaf 1 september 2023 
 
De volgende specialiteiten zijn vergoedbaar in hoofdstuk I vanaf 1 september 2023: 
 

Crit CNK Benaming  PP TB Actief BVT 

B-268 4731311 EZETIMIBE EG 10 mg (Pi-Pharma) 100  tabl G 39,81 39,81 10,21 6,07 

B-268 4715231 EZETIMIBE MYLAN 10 mg (Pi-Pharma) 100  tabl G 40,88 40,88 10,46 6,22 

B-268 4738704 EZETIMIBE SANDOZ 10 mg (Pi-Pharma) 100  tabl G 40,21 40,21 10,30 6,12 

A-27 4684155 LETROZOLE EG 2,5 mg (Pi-Pharma) 30  tabl G 32,65 32,65 0,00 0,00 

A-27 4736583 LETROZOLE EG 2,5 mg (Pi-Pharma) 100  tabl G 76,18 76,18 0,00 0,00 

 

https://www.inami.fgov.be/nl/themas/kost-terugbetaling/door-ziekenfonds/geneesmiddel-gezondheidsproduct/terugbetalen/specialiteiten/hoofdstukken/Paginas/default.aspx#Hoofdstuk_IVbis
https://www.inami.fgov.be/nl/themas/kost-terugbetaling/door-ziekenfonds/geneesmiddel-gezondheidsproduct/terugbetalen/specialiteiten/Paginas/Farma-specialiteiten-lijsten-hoofdstuk4bis.aspx
https://bemvo.be/apotheken/
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De volgende specialiteiten zijn vergoedbaar in hfst IV mits machtiging van de adviserende arts met  
beperkte geldigheid – type b (code ‘?’ in het Tarief) vanaf 1 september 2023: 

Crit CNK Benaming  PP TB Actief BVT 
A-10 1481290 GENOTONORM VIAL SC 12 MG+CONS12MG                    231,57 231,57 0,00 0,00 

A-10 2764488 GENOTONORM 12,0MG GOQUICK OPL INJ VOORGEV.PEN. 1   231,57 231,57 0,00 0,00 

A-10 493379 GENOTONORM VIAL INJ 1 X 5,3MG                        119,46 119,46 0,00 0,00 

A-10 2191377 GENOTONORM 5,3 MG PDR + SOLV 5 CART 2 COMPARTIMENT   556,67 556,67 0,00 0,00 

A-10 2764504 GENOTONORM  5,3MG GOQUICK OPL INJ VOORGEV.PEN 1   119,46 119,46 0,00 0,00 

A-10 2764512 GENOTONORM  5,3MG GOQUICK OPL INJ VOORGEV.PEN. 5   556,67 556,67 0,00 0,00 

B-54 0818708(*) LITICAN 50mg 20 tabl  10,00 10,00 1,68 1,01 

A-10 3896412 NORDITROPIN NORDIFLEX 10MG/1,5ML VOORGEV.PEN. 1   215,08 215,08 0,00 0,00 

A-10 2767887 NORDITROPIN NORDIFLEX 15MG/1,5ML VOORGEV.PEN. 1   317,51 317,51 0,00 0,00 

A-10 3896420 NORDITROPIN NORDIFLEX  5MG/1,5ML VOORGEV.PEN. 1   112,61 112,61 0,00 0,00 

A-10 2115194 NUTROPINAQ CART 1 X 2 ML 10MG/2ML                    184,90 184,90 0,00 0,00 

A-10 2115202 NUTROPINAQ CART 3 X 2 ML 10MG/2ML                    534,39 534,39 0,00 0,00 

A-10 3593530 OMNITROPE SANDOZ 10MG/1,5ML OPL INJ CART.  1    203,65 203,65 0,00 0,00 

A-10 3072626 OMNITROPE SANDOZ 10MG/1,5ML OPL INJ CART.  5    977,68 977,68 0,00 0,00 

A-10 3072634 OMNITROPE SANDOZ 10MG/1,5ML OPL INJ CART. 10    1945,21 1945,21 0,00 0,00 

A-10 4165510 OMNITROPE 10MG/1,5ML ABACUS OPL INJ CARTOUCHE 10     1771,04 1771,04 0,00 0,00 

A-10 4166856 OMNITROPE  5MG/1,5ML ABACUS OPL INJ CARTOUCHE  5     450,37 450,37 0,00 0,00 

A-10 4166864 OMNITROPE  5MG/1,5ML ABACUS OPL INJ CARTOUCHE 10     890,59 890,59 0,00 0,00 

A-10 3593522 OMNITROPE SANDOZ  5MG/1,5ML OPL INJ CART.  1    106,90 106,90 0,00 0,00 

A-10 3072600 OMNITROPE SANDOZ 3,3MG/ML  5 CART 1,5ML PEN        493,91 493,91 0,00 0,00 

A-10 3072618 OMNITROPE SANDOZ 3,3MG/ML 10 CART 1,5ML PEN        977,67 977,67 0,00 0,00 

A-10 4109179 SAIZEN 8,00MG/ML 20MG OPL INJ  CART. 1X2,50ML    393,06 393,06 0,00 0,00 

A-10 4109138 SAIZEN 5,83MG/ML  6MG OPL INJ  CART. 5X1,03ML    582,93 582,93 0,00 0,00 

A-10 4109161 SAIZEN 8,00MG/ML 12MG OPL INJ  CART. 5X1,5ML     1115,30 1115,30 0,00 0,00 

A-10 4109161 SAIZEN 8,00MG/ML 12MG OPL INJ  CART. 5X1,5ML     1115,30 1115,30 0,00 0,00 

(*) Herinschrijv. 

Ter herinnering, mededeling van het RIZIV: 
  De specialiteiten op basis van het recombinante groeihormoon (somatropine) zullen tot 
31/08/2023 vergoedbaar zijn volgens de voorwaarden van de volgende  §: 410101, 410104, 
3180101, 3180102, 3180300, 3260100, 3590101, 3590102, 10060101, 10060102 & 10510000.  
De machtigingen aangevraagd tot en met 31/08/2023, zullen behandeld worden volgens de 
voorwaarden van deze § en zullen dus geldig zijn tot uiterlijk 30/08/2024.  
Vanaf 01/09/2023, zullen deze specialiteiten ingeschreven worden in §12200000 en vergoedbaar 
zijn volgens de voorwaarden van deze §.  

De volgende specialiteiten zijn vergoedbaar mits machtiging van de adviserende arts met 
onbeperkte geldigheid – type d (code ‘?’ in het Tarief) vanaf 1 september 2023: 

Crit CNK Benaming  PP TB Actief BVT 

A-4 4681201 CREON 25000 200 capsules 300 mg   83,79 83,79 0,00 0,00 

B-51 4681201 CREON 25000 200 capsules 300 mg   83,79 83,79 15,00 9,90 

A-71 4731311 EZETIMIBE EG 10 mg (Pi-Pharma) 100  tabl G 39,81 39,81 0,00 0,00 

A-71 4715231 EZETIMIBE MYLAN 10 mg (Pi-Pharma) 100  tabl G 40,88 40,88 0,00 0,00 

A-71 4738704 EZETIMIBE SANDOZ 10 mg (Pi-Pharma) 100  tabl G 40,21 40,21 0,00 0,00 

B-265 4664678 FESOTERODINE AB 4 mg 100  tabl G 58,99 58,99 14,73 8,75 

B-265 4664645 FESOTERODINE AB 4 mg 28  tabl G 21,41 21,41 5,57 3,34 
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B-265 4664660 FESOTERODINE AB 8 mg 100  tabl G 61,34 61,34 15,00 9,08 

B-265 4664652 FESOTERODINE AB 8 mg 28  tabl G 22,12 22,12 5,81 3,49 

B-239 2764504 
GENOTONORM  5,3MG GOQUICK OPL INJ 
VOORGEV.PEN. 1 

  119,46 119,46 12,10 8,00 

B-239 2764512 
GENOTONORM  5,3MG GOQUICK OPL INJ 
VOORGEV.PEN. 5 

  556,67 556,67 12,10 8,00 

B-239 2764488 
GENOTONORM 12,0MG GOQUICK OPL INJ 
VOORGEV.PEN. 1 

  231,57 231,57 12,10 8,00 

B-239 2191377 
GENOTONORM 5,3 MG PDR + SOLV 5 CART 2 
COMPARTIMENT 

  556,67 556,67 12,10 8,00 

B-239 493379 GENOTONORM VIAL INJ 1 X 5,3MG                        119,46 119,46 12,10 8,00 

B-239 1481290 GENOTONORM VIAL SC 12 MG+CONS12MG                    231,57 231,57 12,10 8,00 

B-239 3896420 NORDITROPIN NORDIFLEX  5MG/1,5ML VOORGEV.PEN 1   112,61 112,61 12,10 8,00 

B-239 3896412 NORDITROPIN NORDIFLEX 10MG/1,5ML VOORGEV.PEN 1   215,08 215,08 12,10 8,00 

B-239 2767887 NORDITROPIN NORDIFLEX 15MG/1,5ML VOORGEV.PEN 1   317,51 317,51 12,10 8,00 

B-239 2115194 NUTROPINAQ CART 1 X 2 ML 10MG/2ML                    184,90 184,90 12,10 8,00 

B-239 2115202 NUTROPINAQ CART 3 X 2 ML 10MG/2ML                    534,39 534,39 12,10 8,00 

B-239 4166856 OMNITROPE  5MG/1,5ML ABACUS OPL INJ CART  5     450,37 450,37 12,10 8,00 

B-239 4166864 OMNITROPE  5MG/1,5ML ABACUS OPL INJ CART 10     890,59 890,59 12,10 8,00 

B-239 4165510 OMNITROPE 10MG/1,5ML ABACUS OPL INJ CART10     1771,04 1771,04 12,10 8,00 

B-239 3593522 OMNITROPE SANDOZ  5MG/1,5ML OPL INJ CART.1    106,90 106,90 12,10 8,00 

B-239 3593530 OMNITROPE SANDOZ 10MG/1,5ML OPL INJ CART. 1    203,65 203,65 12,10 8,00 

B-239 3072626 OMNITROPE SANDOZ 10MG/1,5ML OPL INJ CART.  5    977,68 977,68 12,10 8,00 

B-239 3072634 OMNITROPE SANDOZ 10MG/1,5ML OPL INJ CART. 10    1945,21 1945,21 12,10 8,00 

B-239 3072600 OMNITROPE SANDOZ 3,3MG/ML  5 CART 1,5ML STYL.        493,91 493,91 12,10 8,00 

B-239 3072618 OMNITROPE SANDOZ 3,3MG/ML 10 CART 1,5ML STYL.       977,67 977,67 12,10 8,00 

B-239 4109138 SAIZEN 5,83MG/ML  6MG OPL INJ  CART 5X1,03ML    582,93 582,93 12,10 8,00 

B-239 4109161 SAIZEN 8,00MG/ML 12MG OPL INJ  CART 5X1,5ML     1115,30 1115,30 12,10 8,00 

B-239 4109179 SAIZEN 8,00MG/ML 20MG OPL INJ  CART 1X2,50ML    393,06 393,06 12,10 8,00 

 

Ter herinnering, mededeling van het RIZIV:  
 De specialiteiten op basis van het recombinante groeihormoon (somatropine) zullen tot 
31/08/2023 vergoedbaar zijn volgens de voorwaarden van de volgende  §: 410200, 3180200, 
3260200, 3590200 & 10060200.  
De machtigingen aangevraagd tot en met 31/08/2023, zullen behandeld worden volgens de 
voorwaarden van deze § en zullen dus geldig zijn tot uiterlijk 30/08/2024 ondanks dat het om 
machtigingen van type “D” gaat.  
Vanaf 01/09/2023, zullen deze specialiteiten ingeschreven worden in §12210000 en vergoedbaar 
zijn volgens de voorwaarden van deze §.  
 
De volgende specialiteiten zijn vergoedbaar in hfst IV mits machtiging van de adviserende arts met  
beperkte geldigheid type e (code ‘E’ in het Tarief) vanaf 1 september 2023: 
 

Crit CNK Benaming   PP TB Actief BVT 

B-248 4653333 SKYRIZI 360 mg 1 patroon 2,4 mL oplossing voor injectie, 360 
mg 

  2020,86 2020,86 12,10 8,00 

B-201 4674446 EFLUELDA (vaccin 2023-2024)1 dose susp. inject., 60 
µg/souche 

  43,76 43,76 11,14 6,62 
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De volgende specialiteiten zijn vergoedbaar mits vermelding « Voorschrift met toepasselijke 
derdebetalersregeling»  van de voorschrijver vanaf 1 september 2023: 

 

Crit CNK Benaming  PP TB Actief BVT 
B-201 4499844 APEXXNAR SUSP INJ SER PRER. 1 X 0,5ML+AIG SEPAREE    66,91 66,91 12,10 8,00 

B-201 4670576 ALPHARIX TETRA SUSP INJ VOORGEV. SPUIT  0,5 ML 2023   17,02 17,02 4,08 2,45 

B-201 4665212 INFLUVAC TETRA SUSP INJ VOORGEV. SPUIT  0,5ML 2023   17,02 17,02 4,08 2,45 

B-201 4674438 VAXIGRIP TETRA SUSP INJ VOORGEV. SPUIT  0,5 ML 2023   17,02 17,02 4,08 2,45 

 
De CNK’s van deze actieve verbandmiddelen wijzigen: 

 

 
De volgende verbandmiddelen zijn vergoedbaar vanaf 1 september 2023: 

4151205 AQUACEL Ag + Extrahydrofiber 20,26 20,26 16,21 

4151221 AQUACEL Ag + Extrahydrofiber 56,37 56,37 45,10 

4313755 KerraCel™  Ref. Hydrofiber CWL116610x (10x10cm) 40,09 40,09 32,07 

4313722 KerraCel™  Ref. CWL1032 10x (5x5cm) Hydrofiber 13,84 13,84 11,07 

4313789 KerraCel™  Ref.CWL1034 5x (15x15cm) Hydrofiber 43,83 43,83 35,06 

4313797 KerraCel™  Ref.CWL1035 5x (2x45cm) Hydrofiber 24,91 24,91 19,93 

3553484 HYDROTAC transparent 10 x (10x10cm) Hydrogel in plaat-vorm 35,11 35,11 28,09 

3960648 PERMAFOAM,classic 10 x (15x15cm) (Pseudo)Schuimverband 55,93 55,93 44,74 

3960655 PERMAFOAM classic 10 x (10x20cm) (Pseudo)Schuimverband 61,06 61,06 48,85 

3960663 PERMAFOAM classic 10 x (20x20cm) (Pseudo)Schuimverband 91,85 91,85 73,48 

3960689 PERMAFOAM classic border 10 x (10x10cm) (Pseudo)Schuimverband 35,11 35,11 28,09 

3960705 PERMAFOAM classic border 10 x (15x15cm) (Pseudo)Schuimverband 55,93 55,93 44,74 

2643526 HYDROTAC Concave  10x (18x18,5cm) (Pseudo)Schuimverband 78,10 78,10 62,48 

3323730 HYDROTAC Sacral 10 x (22x22cm) (Pseudo)Schuimverband 109,09 109,09 87,27 

2643500 HYDROTAC Sacral 3x (22x22cm) (Pseudo)Schuimverband 47,00 47,00 37,60 

4111662 HYDROTAC Comfort 10x (20x20cm) (Pseudo)Schuimverband 91,85 91,85 73,48 

CNK CNK Benaming PP TB RG 

1544691 3356011 SUPRASORB ″G″ 5 x (10x 10cm) Hydrogel in plaatvorm 20,77 20,77 16,62 

1544709 3356003 SUPRASORB ″G″ 3 x (20x 20cm) Hydrogel  in plaatvorm 40,09 40,09 32,07 

1544683 3356029 SUPRASORB ″G″ 5 x (5 x 7,5cm) Hydrogel  in plaatvorm 9,74 9,74 7,79 

2324317 3945557 SUPRASORB ″H″ 10 x (10x 10cm) Hydrocolloïde 40,71 40,71 32,57 

1544576 3955649 SUPRASORB ″H″ 5 x (14x 14cm) Hydrocolloïde 38,03 38,03 30,42 

1544568 3945656 SUPRASORB ″H″ 5 x (14x 16cm) Hydrocolloïde 42,02 42,02 33,62 

1544493 3945565 SUPRASORB ″H″ 5 x (15x 15cm) Hydrocolloïde 42,16 42,16 33,73 

1544501 3945573 SUPRASORB ″H″ 5 x (20x 20cm) Hydrocolloïde 55,65 55,65 44,52 

1544535 3945615 SUPRASORB ″H″ dun 10 x (10x 10cm) Hydrocolloïde 38,61 38,61 30,89 

1544519 3945599 SUPRASORB ″H″ dun 10 x (5x 10cm) Hydrocolloïde 27,95 27,95 22,36 

1544527 3945607 SUPRASORB ″H″ dun 10 x (5x 20cm) Hydrocolloïde 38,61 38,61 30,89 

1544543 3945623 SUPRASORB ″H″ dun 5 x (15x 15cm) Hydrocolloïde 42,16 42,16 33,73 

1544550 3945631 SUPRASORB ″H″ dun 5 x (20x 20cm) Hydrocolloïde 55,65 55,65 44,52 

2324309 3945581 SUPRASORB ″H″ fijn 10 x (5x 5cm) Hydrocolloïde 14,81 14,81 11,85 
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2643468 HYDROTAC Comfort 3 x (20x20cm) (Pseudo)Schuimverband 40,09 40,09 32,07 

2643450 HYDROTAC Comfort 10 x (15x20cm) (Pseudo)Schuimverband 71,32 71,32 57,06 

2643443 HYDROTAC Comfort 3 x (15x20cm) (Pseudo)Schuimverband 32,62 32,62 26,10 

3323714 HYDROTAC Comfort 10x (15x15cm) (Pseudo)Schuimverband 55,93 55,93 44,74 

2643435 HYDROTAC Comfort 3 x (15x15cm) (Pseudo)Schuimverband 27,02 27,02 21,62 

3349958 HYDROTAC Comfort 10x (8x15cm) (Pseudo)Schuimverband 40,09 40,09 32,07 

2643427 HYDROTAC Comfort 10 x (12,5x12,5cm) (Pseudo)Schuimverband 49,83 49,83 39,86 

2643419 HYDROTAC Comfort 3 x (12,5x12,5cm) (Pseudo)Schuimverband 24,37 24,37 19,50 

2805794 HYDROTAC Comfort 10 x (10x20cm) (Pseudo)Schuimverband 61,06 61,06 48,85 

2805802 HYDROTAC Comfort 10 x (6,5x10cm) (Pseudo)Schuimverband 26,39 26,39 21,11 

2643401 HYDROTAC Comfort 10 x (8x8cm) (Pseudo)Schuimverband 26,14 26,14 20,91 

2643286 HYDROTAC 10 x (diam 6cm) (Pseudo)Schuimverband 14,70 14,70 11,76 

4111993 HYDROTAC 10 x (20x20cm) (Pseudo)Schuimverband 91,85 91,85 73,48 

2643393 HYDROTAC 3 x (20x20cm) (Pseudo)Schuimverband 40,09 40,09 32,07 

2643377 HYDROTAC 10 x (15x20cm) (Pseudo)Schuimverband 71,32 71,32 57,06 

3323748 HYDROTAC 10 x (15x15cm) (Pseudo)Schuimverband 55,93 55,93 44,74 

2643369 HYDROTAC 3 x (15x15cm) (Pseudo)Schuimverband 27,02 27,02 21,62 

2643344 HYDROTAC 10 x (12,5x12,5cm) (Pseudo)Schuimverband 49,83 49,83 39,86 

4111712 HYDROTAC 10 x (10x20cm) (Pseudo)Schuimverband 61,06 61,06 48,85 

2643351 HYDROTAC 3 x (10x20cm) (Pseudo)Schuimverband 24,93 24,93 19,94 

2643302 HYDROTAC 10 x (10x10cm) (Pseudo)Schuimverband 35,11 35,11 28,09 

2643294 HYDROTAC 3 x (10x10cm) (Pseudo)Schuimverband 15,60 15,60 12,48 

 

Niet meer terugbetaald vanaf 1 september 2023 
 

De terugbetaling van de volgende specialiteiten wordt geschrapt vanaf 1 september 2023: 

 

Crit CNK Benaming 

B-11 4515979 AMIODARONE AB 200MG COMP  90                       

C-37 4253746 AMOCLANEEUROGENERICS 500MG/125MG COMP PELL      30 

B-168 4581302 ARTEOPTIC LA 2% COLLYRE 20MG/ML ORIFARM   FL 3X3ML 

B-41 4581112 ATORVASTATINE TEVA 40MG ORIFARM   COMP 100 

A-45 4581112 ATORVASTATINE TEVA 40MG ORIFARM   COMP 100 

C-31 1089531 DAKAR CAPS 28X30MG                                 

C-31 2893485 ESOMEPRAZOLE EG 20MG CAPS 28X20MG    

A-11 2692382 INSUMAN BASAL SOLOSTAR 100 UI/ML 5 STYLO PREREMPL  

A-50 3424942 KOVALTRY  250UI SER PREREMPLIE 2,5ML + FL INJ 1    

A-125 2669273 OMEPRAZOL EG 40 MG PI PHARMA CAPS 100X40MG PIP     

A-126 2669273 OMEPRAZOL EG 40 MG PI PHARMA CAPS 100X40MG PIP     

C-31 3120052 PANTOMED 40MG PI PHARMA TABL 28X40MGPIP 

B-73 3891165 PAROXETINE EG 20MG COMP 98                

B-21 3245321 PERAMTEVA  5 MG/ 5 MG COMP 30                     

B-21 4200697 PERAMTEVA  5 MG/ 5 MG COMP  90                     

B-21 4200705 PERAMTEVA  5 MG/10 MG COMP  90                     



10 

Brabantse Tariferingsberichten – september 2023 

B-21 3245347 PERAMTEVA 10 MG/ 5 MG COMP  30                     

B-21 4200713 PERAMTEVA 10 MG/ 5 MG COMP  90                     

B-21 3245461 PERAMTEVA 10 MG/10 MG COMP  30                     

B-21 4200721 PERAMTEVA 10 MG/10 MG COMP  90                     

B-220 2942936 QUETIAPIN SANDOZ LIBERAT PROL 100 X 400 MG         

B-99 3146321 QVAR 100 PI PHARMA AUTOHALER DOSE 200 X 100MCG PIP 

Cs-7 3455375 RUPATADINE TEVA 10MG COMP  30                      

 

 

De SARS-CoV-2 antigeenzelftesten – aflevering in de apotheek – blijven, tot nadere orde, 

terugbetaald door het RIZIV voor rechthebbenden met een bijkomende tussenkomst. Je vindt de 

lijst van terugbetaalde zelftesten hier.   

 

Prijsdalingen op 1 september 
 
- Volgens de officieuze lijst met prijsdalingen daalt het weesgeneesmiddel KUVAN® oplosbare 
tabletten 120 x 100 mg (CNK 2662-146), met € 1031,20 in apothekersprijs. 
- Het bedrijf Astellas heeft laten weten dat, omwille van het verlopen van het patent, de twee 
verpakkingen VESOMNI® 6 mg/0,4 mg 30 tabletten (CNK 3109-790) en 90 tabletten (CNK 3109-
808) 20% in prijs dalen. 

 
Je kan de prijsdalingen steeds raadplegen op de BAF website. 
 

Statuut ‘goedkoop’ officieuze RIZIV-lijsten 
 
De officieuze RIZIV lijsten met de “goedkoopste” en de "niet-goedkoopste" met de wijzigingen 
vind je op de BAF-website. 
 

Zoekertjes apotheker gezocht 

➢ Farmaceutisch Technisch Assistent voor apotheek Kinget Bertem 
Wij zoeken een extra collega voor onze apotheek in Bertem. Fulltime kan maar ook parttime.  
De functie is zeer verscheiden zoals klaarzetten voor een WZC, beheer van officinale bereidingen, 
eventueel een stukje boekhouding, het team van Bertem bijstaan aan de toog en in alles en nog 
wat.... Gewoon een zeer vrije en toffe functie waarbij je alvast 5 collega's hebt in Bertem maar in 
totaal over al onze apotheken (Herent, Leuven, Berg, Kampenhout, Schiplaken) zijn we ongeveer 
met 20 personen.  
Contacteer mij gerust om eens te overleggen en te komen kijken in onze zeer moderne en mooie 
apotheek. 
 

Contact: Stefaan Kinget  - 0495/67 13 26  - stefaan@kinget.net 

https://www.inami.fgov.be/nl/covid19/Paginas/apothekers-covid19-zelftesten-aanrekenen-recht-verhoogde-tegemoetkoming.aspx#subheader_downloads
https://baf.be/diensten/tarifering-helpdesk/prijsdalingen-en-lijst-goedkoopsten
https://baf.be/diensten/tarifering-helpdesk/prijsdalingen-en-lijst-goedkoopsten
mailto:stefaan@kinget.net
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➢ Apotheker of apotheekassistent gezocht te Wijgmaal 
Wij zoeken een apotheker en/of apotheekassistent voor onze apotheken in Wijgmaal.  
Je komt terecht in een warm, jong en dynamisch team van 3 apothekers.   
Bij interesse, neem dan zeker contact op. Dagen en uren zijn bespreekbaar.   
Wij kijken ernaar uit je te verwelkomen in ons team!  
Gregory, Nomie en Katleen 
 
 
Contact: Katleen Quisthoudt – 0476/28 48 65 - quisthoudtkatleen@hotmail.com 

➢ Apotheker (m/v) gezocht te Scherpenheuvel-Zichem (apotheek Peeters, 
TESTELT)! 

Ben jij op zoek naar een job als apotheker in een landelijke, pas vernieuwde apotheek waar je 
(bijna) iedereen bij naam kent en je een warm gevoel krijgt als je binnenkomt? Lees dan snel 
verder!  
 
We zijn een team van dynamische apothekers met een groot hart voor onze patiënt en allen met 
hetzelfde doel voor ogen: volop gaan voor onze patiënt zodat hij met de beste farmaceutische 
zorg omringd wordt en aan levenskwaliteit wint. Voor ons zijn deskundig gezondheidsadvies, 
persoonlijke service en betrokkenheid de sleutelwoorden voor de zorg die wij aanbieden.  
  
Wat verwachten we van jou?  
o Je bent communicatief en empathisch ingesteld.  
o Je bent integer en draagt respect en discretie hoog in het vaandel.  
o “Levenslang Leren” is voor jou belangrijk: je houdt ervan je kennis up-to-date te houden en je 
verder te ontwikkelen.   
  
Wat bieden we ?  
o Een voltijds of deeltijds contract van onbepaalde duur als adjunct-apotheker.  
o Een aangename werkomgeving waar ambitie en persoonlijke groei gestimuleerd worden.  
o Een vaste plaats binnen een topteam.  
o Een interessant uurrooster (dat lichten we je graag tijdens ons kennismakingsgesprek toe).  
o Flexibiliteit.  
o Frequente bijscholingen en trainingen.  
o Vlotte bereikbaarheid met de auto en het openbaar vervoer.  
(20 min. met auto en trein van Leuven, 10 min. Aarschot, 10 min. Diest, 10 min. Herselt, 30 min. 
Hasselt)  
  
Ben je benieuwd geworden en wil je ons beter leren kennen? Aarzel niet langer en waag je kans!   
We verwelkomen je héél graag voor een kennismakend gesprek.  
 

Contact: Leen Peeters – 0476/26 91 57 – leen@apotheekpeeters.be 

mailto:quisthoudtkatleen@hotmail.com
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➢ Vriendelijke, gemotiveerde apotheker gezocht! 
 Om ons team te versterken (2 apotheken in 3210 Linden) zijn wij op zoek naar een dynamische 
collega m/v (deeltijds tot voltijds). Kennis van Farmad en Rowa robot zijn een pluspunt. Op slechts 
7 km van Leuven; vlot bereikbaar met de wagen, de fiets en het openbaar vervoer. 
 
Contact: Nele Vleugels - 0494/549594 - nvleugels@pharmacenter.com 
 

➢ Apotheker gezocht! 
We zoeken een apotheker voor 2 à 3 dagen per week voor onze apotheek te Herent. 
Uren overeen te komen. 
 
Contact: Christine Masereel – 0497/50 15 20 - christine@masereel.be 
  

Zoekertjes overname Vlaams-Brabant & Brussel 

➢ Over te nemen apotheek in Groot-Leuven 
Omzet ca 730.000 euro met goede brutowinst.  
Overname aandelen.  
Apotheek huurt gelijkvloers maar mogelijkheid tot aankoop mogelijk.  
  

Contact: overnameleuven@telenet.be 

➢ Apotheek over te nemen regio Noordrand Brussel 
Apotheek over te nemen in de Brusselse Noordrand wegens pensionering.  
Omzet +- € 1.200.000  

Dorpsapotheek met trouw cliënteel  
Uitstekende commerciële ligging langs verbindingsweg  

Grote parkeergelegenheid  
 
Contact:  apotheeknoordrand@gmail.com – 0486/78 54 61 

➢ Over te laten apotheek 
 Aangename dorpsapotheek gelegen in het Pajottenland (Roosdaal OLV. Lombeek).   
Met instapklare woning en tuin.  
Eenmanszaak over te laten wegens pensionering.  
 
Contact: Bernadette Vanden Auweele – 0495/16 73 45 – 054/33 79 02 -
b.vandenauweele@hotmail.com   

mailto:nvleugels@pharmacenter.com
mailto:christine@masereel.be
mailto:overnameleuven@telenet.be
mailto:apotheeknoordrand@gmail.com
mailto:b.vandenauweele@hotmail.com
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➢ Apotheek te koop centrum Tienen 
Wegens naderen pensioenleeftijd. 
 
Contact: yvette.derwael@gmail.com – 0477/45 54 85  

➢ Apotheek over te nemen regio Waasland – wegens pensionering 
Omzet +/- 540.000 euro  
Apotheek over te nemen met of zonder gebouw  
Goede commerciële ligging  
Gebouw te koop of te huur  
Geen personeel mee over te nemen  
Geen vennootschap  
Geen belevering aan rusthuizen  
 
Contact: apotheektekoop@outlook.com – 0496/61 01 20  

➢ Overname apotheek 
Apotheek te Lot-Beersel over te nemen wegens pensionering.  
De apotheek werd verbouwd en vernieuwd  in 2015.  
Gemiddeld zakencijfer van de laatste 5j is 1M€.  
Vastgoed niet in BVBA - mooie woonst.  
Centraal gelegen m et groeipotentieel - vlakbij een school.  
 
Contact: Balansa NV - Apr. Ludwig Geldof - +32 494 511 001 - Ludwig@balansa.be  

➢  Apotheek te huur in Hageland 
Voor een recente, nieuwe moderne apotheek gelegen in het Hageland zoeken wij een apotheker-
provisor!  
De opportuniteit om een officina autonoom uit te baten!  
Wij bieden een uitstekende commerciële ligging, bereikbaarheid , zeven     
parkeergelegenheden, groot groeipotentieel in woonuitbreidingsgebied van de stad.  
Zowel startende apothekers als apothekers met ervaring worden aangemoedigd om te 
solliciteren.   
 
Contact: ck141927@gmail.com  

➢ Apotheek over te nemen tussen Aalst en Brussel 
Omzet 1.1 mio   
Met of zonder vastgoed  
Directe overname of in de toekomst, alles is bespreekbaar  
 
Contact: apotekoop@gmail.com  

mailto:yvette.derwael@gmail.com
mailto:apotheektekoop@outlook.com
mailto:Ludwig@balansa.be
mailto:ck141927@gmail.com
mailto:apotekoop@gmail.com
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➢ Apotheek over te nemen tussen Brussel en Ternat 
Apotheek met zakencijfer 2,5 mlj over te laten tussen Brussel en Ternat  
 
Contact: apotheekaanbod@gmail.com  

➢ Zeer rendabele apotheekvennootschap te koop te Halle 
Apotheek, eenmanszaak over te laten wegens pensioenleeftijd. Zakencijfer +/- 700.000. Bruto 
winst +/- 170000. De mooie apotheekruimte van ongeveer 50 vierkante meter aansluitend op een 
super grote stockageruimte, keuken en berging worden gehuurd. Er word niet geleverd aan 
rusthuizen. Erg trouw en heel vriendelijk cliënteel en door de commerciële ligging ook veel 
passanten. In de buurt van dokterspraktijken, scholen, winkels, banken en kappers. Dicht bij de 2x/ 
week plaatshebbende markt.   
 
Contact: overname.apoteek@gmail.com  

➢ Medevennoot gezocht 
Apothekeres zoekt gemotiveerde collega('s) om mee te stappen in haar verhaal: klassieke zaak, 
gelegen tussen Brussel en Aalst, 1 mio omzet, nadruk op Farmaceutische Zorg, klaarstomen voor 
de toekomst: volop inzetten op Huisapotheker, Thuisgezondheidszorg, Bandagisterie, 
optimaliseren aankoopbeleid... en dit als mede-eigenaar en indien interesse, garantie op 
toekomstige overname van een zaak die je goed kent.   
 
Spreekt dit concept jou aan, dan hoor ik het graag. Reacties van geïnteresseerde titularis-eigenaars 
zijn ook zeer welkom. 
 
Contact: 0472/34 89 15 - kantoorela@gmail.com   

➢ Apotheek over te nemen – regio Leuven 
Omzet ca € 900.000, handelspand mogelijkheid kopen of huren, prijs ligt niet vast  
overname aandelen niet noodzakelijk, mogelijkheid aankoop handelsfonds afzonderlijk  
 
Contact: Wim Berteloot -wim.berteloot@accofisc.be - 056/231.889 - 0476/56.06.76  

  
  

Zoekertjes rest van Vlaanderen  

➢ Apotheek over te nemen in de regio Antwerpen-Zuid 
Via verkoop van aandelen  
Omzet 2021 : + € 1.100.000  
EBITDA 2021 : € 285.000  
Goede procentuele brutomarge  
Goede commerciële ligging in het lokale winkelcentrum  
Geen rusthuis  
Recente apotheek met moderne inrichting in goede staat (bouwjaar 2011)  

mailto:apotheekaanbod@gmail.com
mailto:overname.apoteek@gmail.com
mailto:kantoorela@gmail.com
mailto:wim.berteloot@accofisc.be
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Handelspand in eigendom (recht van opstal), geen huur te betalen  
Geen personeel om over te nemen  
Apotheker is bereid om na de overname nog even verder te werken met het oog op een vlotte en 
succesvolle overdracht van de apotheek  
 
Contact: 0475 62 42 52 - mienc@telenet.be  

➢ Apotheek over te nemen in de Noorderkempen 
Zakencijfer van ca 930.000 euro. Zeer goede procentuele marge en een mooie ligging. De 
apotheek werd onlangs volledig vernieuwd en gerobotiseerd. Grote en functionele handelsruimte. 
Goede mix van vaste patiënten en passage. Geen rusthuis. Het handelspand wordt gehuurd.  
 
Contact: 0496/37 11 82  

➢ Apotheek over te nemen met veel groeimogelijkheden in een wijk van Torhout 
Recent vernieuwd, modern interieur. Leuke woonst erbij met grote tuin!   
 
Contact: Voor meer info of cijfers op te vragen: apotheekgoegebeur@hotmail.com - 050/21 19 77 
- 0497/17 26 68  

➢ Apotheek over te nemen regio Aalst 
Goed gelegen apotheek langs een drukke invalsweg.  
Trouw cliënteel. Geen online-apotheek. 100 % overname van de aandelen.  
Onroerend goed met apotheek, woonruimte en grote tuin, is afzonderlijk te koop en zit niet in de 
vennootschap.   
 
Contact: Eric Van Balen – 0477/44 52 89 - evanbalen@atc-partners.be   

➢ Apotheek over te nemen regio Oostkust 
- Verkoop 100% aandelen  
- Omzet €1.175.000  
- Goede procentuele brutomarge  
- Stijgende brutowinst  
- Goede commerciële ligging  
- Handelspand wordt gehuurd 
 
Contact: Gunther Kerkhof – 056/23 18 80 – gunther.kerkhof@accofisc.be 

 
 

mailto:mienc@telenet.be
mailto:apotheekgoegebeur@hotmail.com
mailto:evanbalen@atc-partners.be

